
 

ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

 
«21» сентября 2015 г.  № 07/11 

 

п. Верх-Нейвинский 

 

Об определении схемы пятимандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов  

Думы городского округа Верх-Нейвинский  

 

 

В соответствии с пунктами 2, 4, 5 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4, 7 статьи 41 Избирательного 

кодекса Свердловской области Верх-Нейвинская поселковая 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Определить схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский и 

ее графическое изображение (приложение 1, 2). 

2. Направить схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский в 

Думу городского округа Верх-Нейвинский для утверждения. 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

городского округа Верх-Нейвинский, Избирательной комиссии 

Свердловской области, местным отделениям политических партий, 

средствам массовой информации. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Верх-Нейвинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии. 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.С. Макарову. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии      Н.С. Макарова 

 

 

   Секретарь 

избирательной комиссии       К.Ю. Благодарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Верх-Нейвинской поселковой  

территориальной избирательной комиссии   

от 21.09.2015 г. № 7/11    

 

Схема пятимандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов  

Думы городского округа Верх-Нейвинский   

 

 Общее число избирателей в городском округе Верх-Нейвинский  

на 1 июля 2015 года         3723 

 Число пятимандатных избирательных округов    2 

 Средняя норма представительства на один мандат          372 

 Нижняя граница численности избирателей в округе: - 10 %  1824 

 Верхняя граница численности избирателей в округе: + 10 %  1899 

 
 

№ 

избирательного 

округа 

Количество 

избирателей 

в округе 

Центр округа Границы избирательного округа 

1 2 3 4 

1 1851 пос. Верх-

Нейвинский, 

пл. 

Революции, 

д. 7 
 

ул. 2-я Набережная,  

ул. 8 марта кроме 3, 5, 7, 9,  

пер. 8 марта,  

ул. Бажова,  

ул. Восточная,  

ул. Евдокимова 1-19, 29, 2-30, 32, 

ул. Калинина 14, 16,  

ул. Карла Либкнехта,  

ул. Комсомольская,  

ул. Куйбышева,  

ул. Лесная,  

ул. Ломоносова,  

ул. Металлургов,  

ул. Набережная,  

ул. Некрасова,  

ул. Просвещения 1-35, 2-24,  

пер. Просвещения,  

ул. Пушкина,  

ул. Рабочей Молодежи,  

ул. Розы Люксембург,  

пер. Розы Люксембург,  

ул. Советская,  

ул. Таватуйская,  

ул. Токарей,  

ул. Ярославского 1. 



2 

 

1872 пос. Верх-

Нейвинский, 

пл. 

Революции, 

д. 7 
 

25-контрольный,  

ул. 8 марта 3, 5, 7, 9,  

ул. Алексеевская,  

ул. Арапова,  

ул. Баскова,  

ул. Береговая,  

ул. Березовая,  

ул. Вересовая,  

ул. Демьяна Бедного,  

пер. Демьяна Бедного,  

ул. Евдокимова 31, 33-53, 60,  

ул. Еловая,  

ул. Калинина кроме 14, 16,  

пер. Калинина,  

ул. Карла Маркса,  

пер. Карла Маркса,  

пер. Кедровый,  

ул. Ключевая,  

ул. Ленина,  

ул. Луговая,  

ул. Мартьянова,  

ул. Мира,  

пер. Мира,  

ул. Нагорная,  

ул. Нейвинская,  

ул. Октябрьская,  

ул. Просвещения 44-56, 47-57,  

ул. Сосновая,  

пер. Строителей,  

ул. Червякова,  

ул. Школьная, 

ул. Энгельса,  

ул. Ярославского кроме 1,  

ул. Ясная. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Верх-Нейвинской поселковой  

территориальной избирательной комиссии   

от 21.09.2015 г. № 7/11    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


